

# Nie zapomnij paragonu

Data publikacji: 18.07.2013 11:10

Paragon - jak się okazuje, ciągle trzeba konsumentom przypominać iż warto o nim pamiętać. Od początku wakacji trwa kolejna odsłona akcji do której przyłączył się również cieszyński Urząd Skarbowy.

Akcja rozpoczęła się 1 lipca a zakończy się wraz z ostatnim dniem kampanii, która ma posłużyć do podniesienia świadomości społecznej, jak ważne jest ograniczenie szarej strefy i wzmacnianie warunków uczciwej konkurencji.

Działania związane obejmuje cały kraj, ze szczególnym uwzględnieniem miejscowości wypoczynkowych, gdzie obserwuje się wzmożony ruch turystyczny. Podstawowym założeniem akcji, podobnie jak w latach poprzednich, jest kontrola wywiązywania się przez przedsiębiorców z obowiązków ewidencjonowania sprzedaży na kasach rejestrujących i wystawiania paragonów.

Oprócz działań kontrolnych na szeroką skalę prowadzona będzie również kampania edukacyjna z udziałem zarówno mediów lokalnych, jak i ogólnopolskich. W przeprowadzenie akcji zaangażowani będą pracownicy urzędów kontroli skarbowej, izb skarbowych oraz urzędów skarbowych.

**- *Urząd Skarbowy w Cieszynie również przyłączył się do kolejnej odsłony akcji „Weź paragon” stąd oprócz kontroli w terenie apelujemy do konsumentów na śląsku cieszyńskim aby podczas zakupów brać paragon bo są z tego korzyści: zapewniasz sobie prawo reklamacji, wspierasz uczciwą konkurencję, załatwiasz sobie porównanie cen, zyskujesz pewność, że nie zostałeś oszukany oraz zmniejszasz szarą strefę*** – mówi portalowi ox.pl Komisarz skarbowy US w Cieszynie Michał Serzysko

Zgodnie z danymi MF podczas trwającej w zimowe ferie akcji „Weź paragon” urzędnicy skarbowi wystawili 12,4 tys. Mandatów na łączną kwotę 3,4 mln. zł. Akcja prowadzona była od 14 stycznia do 24 lutego 2013r. Kontrole objęły m.in. firmy świadczące usługi związane z zimowym wypoczynkiem, m.in. na stokach narciarskich, lodowiskach, w wypożyczalniach sprzętu zimowego, w szkołach nauki jazdy na nartach, punktach i lokalach gastronomicznych.

**- *Przypominamy również, iż sankcją za brak paragonu może być klasyfikacja czynu jako wykroczenie skarbowe ( kara od 160 zł do 3200 zł) lub jako przestępstwo skarbowe z karą grzywny do 180 stawek dziennych wynikających zgodnie z ustawowym zapisem w Kodeksie Karnym Skarbowym*** – zauważa komisarz

(red)